БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БЕХТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
Бехтеевского
18 марта 2022 г.                                                                                                                                            №203
О Протесте прокурора Корочанского района № 2-25-2022 от 02.03.2022 года на решение земского собрания Бехтеевского сельского поселения от 18.07.2007 года №38

Рассмотрев Протест прокурора Корочанского района № 2-25-2022 от 02.03.2022 года (вх. №135-01-27/279 от 15.03.2022 года) на решение земского собрания Бехтеевского сельского поселения от 18.07.2007 года №38, земское собрание Бехтеевского сельского поселения р е ш и л о:

1. Привести решение земского собрания Бехтеевского сельского поселения от 18.07.2007 года №38 в соответствие с требованиями федерального законодательства.

2. Направить проект решения (прилагается) в прокуратуру Корочанского района для проведения антикоррупционной экспертизы нормативно-правового акта.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности.
Глава  Бехтеевского

сельского поселения                                                                      А.В. Кийков
ПРОЕКТ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БЕХТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Бехтеевка
«__» _______ 2022 г

            №___

	О внесении изменений и дополнений в Устав  Бехтеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

В целях приведения Устава Бехтеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава Бехтеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, земское собрание Бехтеевского сельского поселения решило:
1. Внести в Устав Бехтеевского сельского поселения, принятый решением земского собрания Бехтеевского  сельского поселения муниципального района «Корочанский район» от 18 июля 2007 года №38 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 18 Устава:

- пункт 8 части 7 изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.2. В статье 25 Устава:

- пункт 7 части 7 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.3. Статью 27.1 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 27.1

1. Органы местного самоуправления сельского поселения организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Белгородской области.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах сельского поселения объектов соответствующего вида контроля.

4. Органом местного самоуправления уполномоченным на осуществление муниципального контроля является администрация сельского поселения.
1.4. В статье 28 Устава:

- часть 5.1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) обязан сообщить в письменной форме главе сельского поселения о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.».

1.5. В статье 33 Устава:

- пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.6. В статье 45 Устава:

- часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением земского собрания сельского поселения.».

- часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случаях, предусмотренных частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проводятся общественные обсуждения или публичные слушания в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

1.7. В части 2 статьи 52 Устава:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту решения земского собрания сельского поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в настоящий Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Белгородской области или законов Белгородской области в целях приведения настоящего Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2. Поручить главе Бехтеевского сельского поселения осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном Федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Глава Бехтеевского
сельского поселения

А.В. Кийков